
 

 

  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTI 

1. COMMITTENTE: Acqualatina S.p.A., con sede in Viale Nervi snc – C.C. 
Latina Fiori – Torre 10 Mimose - 04100 Latina - Tel. 0773/642 Fax. 0773/472074. 
2. OGGETTO: Procedura aperta, indetta ai sensi degli artt. 60 e 133, comma 8, 
del D.Lgs. n. 50/2016, interamente gestita telematicamente, per l’affidamento di 
un un contratto di appalto per la fornitura franco destino di anidride carbonica 
di tipo alimentare per gli impianti di trattamento gestiti da Acqualatina S.p.A. – 
CIG 7947895A6E - Rif. Prat. N. G1900035. Alla presente procedura trova 
applicazione l’art.  133, comma 8, del medesimo D.Lgs. n. 50/2016. 
3. IMPORTO DELL’APPALTO: l’importo complessivo dell’appalto nel 
triennio stimato “a misura” ammonta ad € 520.440,00 I.V.A. esclusa. 
4. DURATA DELL’APPALTO: la durata del presente appalto è fissata in anni 
n. 3 (tre) decorrenti dalla data di sottoscrizione del verbale di avvio 
dell’esecuzione del contratto. 
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ex art. dell’art. 95, 
comma 4, del D.Lgs. 50/2016. 
6. DATA DELLA DECISIONE DELL’APPALTO: 01/10/2019. 
7. NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: n. 1 - ammessa a gara. 
8. NOME E RECAPITO DELL’OPERATORE ECONOMICO IN FAVORE 
DEL QUALE È STATA ADOTTATA LA DECISIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: SIAD S.p.A. con sede in Bergamo. 
9. VALORE FINALE TOTALE DELL’APPALTO: € 517.837,80 (Euro 
cinquecento diciassettemila ottocento trentasette/80), I.V.A. esclusa, in virtù del 
ribasso percentuale offerto pari al 0,500% (zero virgola cinquecento per cento) 
sull’elenco prezzi posto a base di gara.  
10. PROCEDURE DI RICORSO: TAR Lazio – Latina. 
11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Giorgio STAGNARO. 
12. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO SULLA GUUE: 
2019/S 220-540828 del 14/11/2019 
13. PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO SULLA GURI: n. 148 del 
18/12/2019. 
 
F.to Marco LOMBARDI 

Amministratore Delegato  


